MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL CCBS Nº 003/2024
Resultado da primeira etapa do processo seletivo para pesquisador de pós-doutorado

junto ao Observatório Ambiental do Semiárido

O Centro  de  Ciências  Biológicas  e  da  Saúde  (CCBS),  por  meio  do  Observatório
Ambiental  do Semiárido  (OAS),  torna público o resultado da primeira  etapa do processo
seletivo para bolsista de Pós-Doutorado junto ao Observatório Ambiental do Semiárido:

Classificação Candidato(a) Pontuação Nota Situação Horário da entrevista
1 Luisa de Pontes Ribeiro 89,7 100 aprovada 8h
2 Fernando César Gonçalves Bonfim 39,7 44,3 aprovado 9h
3 Alexandre Souza de Paula 27,3 30,4 aprovado 10h
4 João Carlos Pires de Oliveira 26,7 29,8 aprovado 11h
5 Gabrielle Sa Melo Winandy 18,8 21,0 eliminada -
6 Fernanda Kelly Gomes da Silva 10,5 11,7 eliminada -
7 Geovan Figueirêdo de Sá-Filho 6,3 7,0 eliminado -

As  entrevistas  com  candidatos  aprovados  nesta  etapa  irão  acontecer  através  do
seguinte link de acesso: https://meet.google.com/nxf-ovkh-ppy, o qual deverá ser acessado
pelo candidato no horário indicado na tabela acima.

Profª. Dra. Eveline de Almeida Ferreira
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - UFERSA

Prof. Dr. Rodrigo Silva da Costa
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - UFERSA

Prof. Dr. Lucas Rodriguez Forti
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - UFERSA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8381 | E-mail: ccbs.secretaria@ufersa.edu.br | www.ccbs.ufersa.edu.br

http://www.ccbs.ufersa.edu.br/
mailto:ccbs.secretaria@ufersa.edu.br

		2024-02-26T13:54:27-0300

		2024-02-26T14:02:25-0300

		2024-02-26T15:01:30-0300
	EVELINE DE ALMEIDA FERREIRA:03928868985